
 

Direzione Generale 

 

Determinazione N. 2778 del 13/12/2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI 

N. 1 DIRIGENTE FINANZIARIO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON RISERVA 

AL FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO. 

NOMINA VINCITORE DR. PRINCIPE ANTONIO. 

 

Il Direttore Generale 

Richiamato: 

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 358 del 09/02/2024 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 Dirigente Finanziario a tempo 

pieno ed indeterminato con riserva in favore del personale della Provincia di Avellino; 

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 701 del 22/03/2024 di approvazione dell’elenco dei 

candidati ammessi  

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 2336 del 29/10/2024 di nomina della commissione 

esaminatrice; 

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 2757 del 12/12/2024 di approvazione dei verbali n. 

1 del 07/11//2024, n. 2 del 25/11/2024, n. 3 del 29/11/2024 n. 4 del 03/12/2024, n. 5 e 6 del 

dell’11/12/2024 relativi alle operazioni concorsuali della commissione esaminatrice del concorso 

di che trattasi e la graduatoria finale di merito come riportata nel verbale n. 6 dell’11/12/2024 

della Commissione; 

Dato dare che: 

✓ occorre nominare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 1 Dirigente 

Finanziario il candidato Dr. Antonio Principe primo classificato nella graduatoria di merito, 

dando atto che, in relazione a detta posizione in graduatoria, non risulta applicata la riserva 

prevista dal bando; 

✓ il predetto candidato è già dipendente dell’Ente – Funzionario in aspettativa- per assunzione, 

sempre presso l’Ente, di incarico Dirigenziale art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2001; 

✓ il Responsabile del procedimento ha verificato sia il possesso dei titoli, sia il possesso dei requisiti 

prescritti per l’assunzione e dichiarati nella domanda di partecipazione; 

Precisato che la sottoscrizione del contratto di lavoro è subordinata alla formale presentazione delle 

dimissioni dall’incarico di dirigente a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 



267/2000 e quale funzionario dipendente dell’Ente, attualmente in aspettativa; 

Dato dare, altresì, che: 

✓ il presente atto rispetta il principio di “minimizzazione dei dati” di cui all’art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento Europeo GDPR 679/2016 secondo cui oggetto del trattamento debbono essere 

solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le 

quali sono trattati”; 

✓ l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Segretario/Direttore 

Generale e del Responsabile del procedimento amministrativo, dott.ssa Carla Romei, (giusta nota 

prot. n. 37935/2023) di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 

nonché condizioni di incompatibilità di cui all’articolo 35bis del D.lgs. 165/2001 e che risultano 

rispettate le disposizioni di cui al richiamato PTPCT;  

Visti: 

✓ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

✓ l D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

✓ il bando approvato con la determinazione dirigenziale n. 358/2024; 

✓ i vigenti CCNL Personale dell’Area delle Funzioni Locali; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto, giusta Decreto Presidenziale n. 17 del 1/03/2022 di 

conferimento delle funzioni di Direttore Generale e successivo di conferma n. 27 del 14/06/2022; 

Tanto premesso: 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate per costituirne 

parte integrante e sostanziale: 

1. di nominare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 1 Dirigente Finanziario a 

tempo pieno e indeterminato il candidato primo classificato dr. Antonio Principe, dando atto che, 

in relazione a detta posizione in graduatoria, non risulta applicata la riserva prevista dal bando; 

2. di dare atto che: 

✓ il contratto individuale di lavoro sarà sottoscritto, con il Segretario/Direttore Generale in 

rappresentanza dell’Ente, il 16/12/2024 previa formalizzazione, da parte del dr. Principe, delle 

dimissioni dall’incarico di dirigente a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e quale funzionario dipendente dell’Ente, attualmente in aspettativa; 

✓ il contratto non prevederà, con il consenso degli interessati, il periodo di prova, per averlo il dr. 

Principe già superato nella medesima qualifica; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, con valore di notifica a tutti gli effetti,   sul portale 

“InPA”,  all’albo pretorio on-line della Provincia di Avellino, sezione “Concorsi”, in “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”  

 

 


